河南省篮球协会
[image: ]
豫篮字〔2023〕11号

河南省篮球协会
关于印发《“垚鑫体育”杯大学生业余篮球
公开赛规程》的通知

各高校，各大学生篮球社团：
为贯彻党的二十大精神，进一步落实牢固树立健康第一教 育理念重要指示，丰富大学生课余文化生活，帮助和引领广大 青少年学生熟练掌握篮球技能，经研究，决定于2023年4月 1日-2日举办“垚鑫体育”杯大学生业余篮球公开赛。现将规
程印发给你们，请结合各自实际情况，积极组队参赛。
附 件 ： “垚鑫体育”杯大学生业余篮球公开赛竞赛规程

[image: ]2023年3月15日

附 件
“击鑫体育”杯大学生业余篮球公开赛 竞赛规程

一 、 主办单位
河南省篮球协会
二、 承办单位
河南垚鑫青少年篮球俱乐部
三、 参加单位
各高校、大学生篮球社团
四、 比赛时间、地点
比赛时间：2023年4月1日-4月2日(拟定)
比赛地点：河南省篮球协会训练基地
五、 竞赛办法
(一)执行中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》。
(二)拟在全省范围内招募32支大学生篮球队参加本次比
赛，各高校不限制报队数量，报满为止。
(三)比赛赛制
第一阶段：小组循环赛
参赛队伍在报到当日通过抽签的形式进行分组，各小组进
行循环赛，小组第一名球队进入第二阶段比赛。

第二阶段：交叉赛
采取交叉赛制决出名次。
(四)每场比赛分四节，每节10分钟(毛时间),第四 节(每一决胜期)最后两分钟为净时。双方打平将加时5分钟 决定胜负，如再平以罚球决定胜负(5个队员罚5球进多者获
胜直到分出胜负为止)其它规则同国际篮联规则。
六 、参赛规定
(一)参赛资格：
所有高校在读篮球爱好者均可组队报名参赛。参赛运动员
只能代表一支队伍参赛。报名截止后不允许更换球员。
(二)CBA/NBL/超三联赛现役球员不能参加。
(三)参赛球队成员必须确保身体健康并适宜参加篮球比 赛，比赛期间参赛人员身体健康由个人负责，本次比赛组委会
概不承担一切意外伤害费用。
(四)各参赛单位需为所有参赛人员购买人身安全意外保 险，报到时需上交球队全体成员的纸质版保险单复印件。未办
理保险的单位和人员，不接受报到。
(五)参赛队报到时必须提交由领队、教练及所有参赛运
动员签名的参赛承诺书，否则不接受报到。
七、报名、报到及要求
(一)报名时间：2023年3月28日前。

(二)报名要求：
1、 球队名称自拟，要求使用中文名称且积极向上。各队 参赛运动员号码需从1-15号中间选取。报名成功的运动员将
发放参赛球服2套，到赛区报到时领取。
2、参赛人数及收费标准：每队限报领队1人、教练员1-2 人，报名参赛的运动员不超过12人，报名结束后不得增报、 替换运动员。各球队需在规定的报名期内全额缴纳参赛费，收 费标准300元/人。免除一名主教练参赛费用。比赛期间食宿 由赛区统一免费提供。报名期结束后如球队无故退赛，将扣除
20%参赛费。
3、各参赛队报到时需现场缴纳风险抵押金2000元，赛会 期间无违纪违规行为，比赛结束当天全额退还保证金。比赛中
无故弃权一次罚款100元。
无故罢赛、寻衅滋事等影响比赛正常进行的行为将没收全
部保证金，情节严重者将剥夺剩余比赛权利并报相关部门处理。
出现以上情况者，组委会和裁判组将对该队进行评估，直
至取消该队或部分队员下一次比赛的报名资格。
(三)支付方式：
1、微信、支付宝支付

[image: ]
2、 转账支付
账户名称：河南垚鑫青少年篮球俱乐部
账号：41050179413900000344
开户行：中国建设银行股份有限公司巩义新兴路支行
联系人：赵鹏威  电话：17839947976
缴费时请备注： XXX 球队参赛费。缴费后请与工作人员联系确
认。
(四)报名要求
各参赛球队教练员添加工作人员微信(微信号 ： 17839947976),获取线上报名链接，并按照系统提示创建球
队。
球队创建流程： 点击微信邀请队员报名或手动添加队员信 息报名，将全部参赛球员、教练员、领队个人信息、 一寸免冠 半身照片等资料录入后点击提交报名，报名工作完成。线上报 名信息一旦确定提交后，不得更换比赛队员。各队必须遵守比 赛体育场馆以及主办方的各项规定和规章制度。超过开始比赛
时 间 1 5 分钟未到的队伍按弃权处理，比分按20:0计算。

(五)报到要求
1 、 时间： 各参赛队需于2023年4月1 日上午10点前报
到完毕。
2 、 地点：  河南省篮球协会训练基地(河南省郑州市惠济
区中州大道贾鲁河北225号院内)
3 、联席会： 4 月 1 日上午11:00在河南省篮协训练基地
三楼会议室举行。
4、 报到所需材料：
(1)参赛队需提交风险抵押金。
(2)参赛队需提交全体成员纸质版人身意外安全保险单。
(3)参赛队需提交由领队、教练及所有参赛运动员签名的
纸质版参赛承诺书。
(4)各参赛队需自行准备洗漱用品、换洗衣物等装备。
(5)各参赛队球员报到时必须随身携带身份证原件及学生
证原件，比赛期间如有资格申诉，需核验球员身份证原件。
八、 奖项设置
( 一 ) 一 等奖20%,二等奖40%,三等奖30%。
(二)设“体育道德风尚奖”评选办法按赛事竞赛委员会
有关规定执行。
(三)前三名队伍额外设置现金、个人奖牌等奖励。
(四)比赛现场设置三分大赛和扣篮大赛，并设置奖金。
九、 仲裁
(一)负责管理和监督本届公开赛竞赛工作。

(二)各参赛队对竞赛申诉，应在有效申诉期时间内向赛 事组委会提交申诉报告，并交纳申诉费500元方予受理。申诉 费作为联赛组委会及河南省篮球协会裁判委员会调查取证工
作的费用。如胜诉，则退还申诉费；败诉，则申诉费不予退还。
十、 资格审查
(一)为端正赛风，各参赛队需对报名参加比赛的运动员 资格进行严格、认真自查，按照本规程的规定，严格把关，杜 绝违反规定、弄虚作假、冒名顶替等行为的发生。对弄虚作假、 冒名顶替等行为参加比赛的运动员，取消其比赛资格和球队获
奖名次，并追究相关人员的责任。
(二)比赛期间，运动员需持本人二代居民身份证及学生
证原件参赛。
十一、未尽事宜，另行通知。
十二、 本规程解释权属河南省篮球协会。

附件：参赛承诺书

[image: ]20 23年3月5日

附件：
参赛承诺书

1.参赛队全体成员在到达赛区前14天内无发热、咳嗽等 疑似感染冠状病毒的各项症状，无感染诺如、甲流病症。如出
现上述病症，赛区不予报到。
2.参加比赛人员需自行到当地医院参加体检，有基础病或 新冠阳康者，需在医生的指导下，确定身体健康时方可参赛，
比赛期间球员出现任何身体健康情况，均由参赛队自行负责。
3.参赛队需为所有参赛人员购买人身意外安全责任险，未
购买保险的参赛队伍禁止报名参赛。
以上全部属实，如有隐瞒或虚假，愿承担相应责任。

承诺单位负责人：            (签字并加盖公章)
image1.jpeg

image2.png
O109014

image3.jpeg

image4.png